

# PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL  
Diretoria de Suprimentos e Licitações

**Pregão Eletrônico Nº 00128/2021(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Almofada carimbo</u> Marca: Carbrink Fabricante: Carbrink Modelo / Versão: Carbrink Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA PARA CARIMBO, Descrição: entintamento permanente, cor vermelha, referência 02	Unidade	506	R\$ 6,5900	R\$ 4,4000	R\$ 2.226,4000
10	<u>Caneta esferográfica</u> Marca: Bic Fabricante: Bic Modelo / Versão: Bic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, Descrição: tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor vermelha. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar da mesma qualidade ou equivalente	Unidade	66392	R\$ 0,9300	R\$ 0,5300	R\$ 35.187,7600
14	<u>Caneta Marca-Texto</u> Marca: Bic Fabricante: Bic Modelo / Versão: Bic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, Descrição: corpo plástico, cor rosa. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar da mesma qualidade ou equivalente	Unidade	19942	R\$ 2,6900	R\$ 1,5100	R\$ 30.112,4200
15	<u>Caneta Marca-Texto</u> Marca: Bic Fabricante: Bic Modelo / Versão: Bic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, Descrição: corpo plástico, cor verde. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar da mesma qualidade ou equivalente	Unidade	22621	R\$ 2,6200	R\$ 1,5100	R\$ 34.157,7100

**Total do Fornecedor: R\$ 101.684,2900**

**15.449.518/0001-84 - AAZ COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Bandeja Expediente</u> Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA DE EXPEDIENTE, Descrição: em acrílico, tipo bandeja tripla, medindo no mínimo 370x250x30mm, cor fumê.	Unidade	3278	R\$ 32,0000	R\$ 31,4000	R\$ 102.929,2000
3	<u>Bandeja Expediente</u> Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA DE EXPEDIENTE, Descrição: em acrílico, tipo bandeja tripla, medindo no mínimo 370x250x30mm, cor fumê.	Unidade	1092	R\$ 32,0000	R\$ 31,4000	R\$ 34.288,8000
6	<u>Borracha Apagadora Escrita</u> Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: CLASSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA, Descrição: em látex, bicolor, azul e vermelha, medindo no mínimo 45x17x8mm, para grafite e tinta.	Unidade	10969	R\$ 0,3500	R\$ 0,3400	R\$ 3.729,4600
8	<u>Caixa Arquivo</u> Marca: ART CAIXA Fabricante: ART CAIXA Modelo / Versão: ART CAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, Descrição: em papelão reforçado, cartão Kraft, com trava de fechamento, painel impresso para identificação, medindo 290x415x175mm.	Unidade	28551	R\$ 6,0000	R\$ 4,9000	R\$ 139.899,9000
9	<u>Caixa Arquivo</u> Marca: ART CAIXA Fabricante: ART CAIXA Modelo / Versão: ART CAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, Descrição: em papelão reforçado, cartão Kraft, com trava de fechamento, painel impresso para identificação, medindo 290x415x175mm.	Unidade	9517	R\$ 6,0000	R\$ 4,9000	R\$ 46.633,3000

11	<u>Caneta Hidrográfica</u>	Unidade	5039	R\$ 4,2600	R\$ 2,9500	R\$ 14.865,0500
<b>Marca:</b> PILOT						
<b>Fabricante:</b> PILOT						
<b>Modelo / Versão:</b> PILOT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA MARCA CD, Descrição: ponta de poliéster de 2mm, tinta à base de álcool, cor azul. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar da mesma qualidade ou equivalente.						
12	<u>Caneta Hidrográfica</u>	Unidade	4723	R\$ 4,2600	R\$ 2,9500	R\$ 13.932,8500
<b>Marca:</b> PILOT						
<b>Fabricante:</b> PILOT						
<b>Modelo / Versão:</b> PILOTPILOT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA MARCA CD, Descrição: ponta de poliéster de 2mm, tinta à base de álcool, cor preta. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar da mesma qualidade ou equivalente.						
13	<u>Caneta Marca-Texto</u>	Unidade	20045	R\$ 2,6900	R\$ 1,8800	R\$ 37.684,6000
<b>Marca:</b> PILOT						
<b>Fabricante:</b> PILOT						
<b>Modelo / Versão:</b> PILOT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA MARCA TEXTO, Descrição: corpo plástico, cor azul. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar da mesma qualidade ou equivalente						
16	<u>Capa</u>	Unidade	4875	R\$ 3,4800	R\$ 3,4800	R\$ 16.965,0000
<b>Marca:</b> STILOPLAST						
<b>Fabricante:</b> STILOPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> STILOPLAST						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAPA PLÁSTICA, Descrição: em PVC flexível, transparente e resistente, medindo no mínimo 350x500mm aberta, para proteção e revestimento de capa de processo.						
27	<u>Clipe</u>	Caixa 100,00 UN	9150	R\$ 2,9800	R\$ 1,9600	R\$ 17.934,0000
<b>Marca:</b> POLY						
<b>Fabricante:</b> POLY						
<b>Modelo / Versão:</b> POLY						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPE, Descrição: em metal, tratamento superficial niquelado, tamanho nº 04, Unidade de Fornecimento: caixa com 100 unidades.						
28	<u>Clipe</u>	Caixa 25,00 UN	12368	R\$ 2,8800	R\$ 1,9600	R\$ 24.241,2800
<b>Marca:</b> POLY						
<b>Fabricante:</b> POLY						
<b>Modelo / Versão:</b> POLY						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPE, Descrição: em metal, tratamento superficial niquelado, tamanho nº 08, Unidade de Fornecimento: caixa com 25 unidades.						
29	<u>Cola</u>	Tubo 10,00 G	11905	R\$ 2,8700	R\$ 2,2900	R\$ 27.262,4500
<b>Marca:</b> ACRILEX						
<b>Fabricante:</b> ACRILEX						
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, Descrição: tipo PVP, em bastão, lavável, atóxica, Unidade de Fornecimento: tubo com no mínimo 10g. Referência: Tenaz, Acrilex, BIC ou similar da mesma qualidade ou equivalente						
30	<u>Envelope</u>	Unidade	33818	R\$ 0,1700	R\$ 0,1700	R\$ 5.749,0600
<b>Marca:</b> SCRITY						
<b>Fabricante:</b> SCRITY						
<b>Modelo / Versão:</b> SCRITY						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE, Descrição: em papel Kraft, fosco, gramatura de 80g/m², medindo 200x280mm, cor natural (pardo).						
31	<u>Envelope</u>	Unidade	37976	R\$ 0,3200	R\$ 0,3200	R\$ 12.152,3200
<b>Marca:</b> SCRITY						
<b>Fabricante:</b> SCRITY						
<b>Modelo / Versão:</b> SCRITY						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE, Descrição: em papel Kraft, fosco, gramatura de 80g/m², medindo 260x360mm, cor natural (pardo).						
32	<u>Etiqueta auto-adesiva</u>	Caixa 100,00 FL	1244	R\$ 33,3000	R\$ 33,3000	R\$ 41.425,2000
<b>Marca:</b> GT DO BRASIL						
<b>Fabricante:</b> GT DO BRASIL						
<b>Modelo / Versão:</b> GT DO BRASIL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ETIQUETA AUTOADESIVA, Descrição: medindo 105x33mm, em folha A4, Unidade de Fornecimento: caixa com 100 folhas, contendo 18 etiquetas por folha.						
33	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 30,00 M	3918	R\$ 8,7800	R\$ 6,9000	R\$ 27.034,2000
<b>Marca:</b> ADELBRAS						
<b>Fabricante:</b> ADELBRAS						
<b>Modelo / Versão:</b> ADELBRAS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA, Descrição: em acetato transparente, dupla face, medindo 19mm de largura, Unidade de Fornecimento: rolo com 30 metros.						
36	<u>Refil carimbo</u>	Unidade	1326	R\$ 12,0000	R\$ 8,6000	R\$ 11.403,6000
<b>Marca:</b> PREMIUM						
<b>Fabricante:</b> PREMIUM						
<b>Modelo / Versão:</b> PREMIUM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REFIL PARA CARIMBO, Descrição: para carimbo autoentintado medindo 55x22mm, cor à escolher.						

**Total do Fornecedor: R\$ 578.130,2700**

**24.928.103/0001-84 - BIG CHAVES COMERCIO E SERVICOS DE CHAVES, CARIMBOS E SI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Carimbo</u>	Unidade	1014	R\$ 88,8400	R\$ 60,0000	R\$ 60.840,0000
<b>Marca:</b> NIKON						
<b>Fabricante:</b> NIKON						
<b>Modelo / Versão:</b> NIKON						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Base: Fotopolímero , Comprimento: 38 MM, Largura: 14 MM, Tipo: Auto-Entintado E Automático , Formato: Retangular

21 <u>Carimbo</u>	Unidade	338	R\$ 88,8400	R\$ 60,0000	R\$ 20.280,0000
-------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** NIKON

**Fabricante:** NIKON

**Modelo / Versão:** NIKON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Base: Fotopolímero , Comprimento: 38 MM, Largura: 14 MM, Tipo: Auto-Entintado E Automático , Formato: Retangular

22 <u>Carimbo</u>	Unidade	2573	R\$ 16,0000	R\$ 14,0000	R\$ 36.022,0000
-------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** NIKON

**Fabricante:** NIKON

**Modelo / Versão:** NIKON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Base: Fotopolímero , Comprimento: 47 MM, Largura: 18 MM, Tipo: Auto-Entintado E Automático , Formato: Retangular

25 <u>Carimbo</u>	Unidade	428	R\$ 55,3600	R\$ 38,0000	R\$ 16.264,0000
-------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** NIKON

**Fabricante:** NIKON

**Modelo / Versão:** NIKON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carimbo Material Corpo: Acrílico , Material Base: Resina , Comprimento: 75 MM, Largura: 38 MM, Tipo: Auto-Entintado E Automático , Formato: Retangular , Características Adicionais: Retrátil Com Mola

26 <u>Carimbo</u>	Centimetro Quadrado	16511	R\$ 0,9800	R\$ 0,5000	R\$ 8.255,5000
-------------------	---------------------	-------	------------	------------	----------------

**Marca:** NIKON

**Fabricante:** NIKON

**Modelo / Versão:** NIKON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carimbo Material Corpo: Madeira , Material Base: Borracha , Características Adicionais: Acima De 25 Cm<sup>2</sup> , Sistema Gravação: Fotopolímero

34 <u>Refil carimbo</u>	Unidade	1266	R\$ 8,1000	R\$ 5,5000	R\$ 6.963,0000
-------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** NIKON

**Fabricante:** NIKON

**Modelo / Versão:** NIKON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil Carimbo Tipo: Automático , Tamanho: 38 X 14 MM, Sistema Gravação: Fotopolímero

37 <u>Refil carimbo</u>	Unidade	906	R\$ 20,1000	R\$ 14,0000	R\$ 12.684,0000
-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** NIKON

**Fabricante:** NIKON

**Modelo / Versão:** NIKON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil Carimbo Tipo: Automático , Tamanho: 75 X 38 MM, Sistema Gravação: Fotopolímero

**Total do Fornecedor: R\$ 161.308,5000**

#### 26.425.181/0001-91 - EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>Papel Recado</u>	Unidade	8641	R\$ 15,9300	R\$ 10,2000	R\$ 88.138,2000

**Marca:** guarany

**Fabricante:** guarany

**Modelo / Versão:** bloco recado

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO DE LEMBRETE, Descrição: tipo cubo, sem pauta, folha com gramatura mínima de 90g, medindo no mínimo 83x83mm, Unidade de Fornecimento: bloco com no mínimo 600 folhas.

5 <u>Papel Recado</u>	Unidade	2880	R\$ 15,9300	R\$ 10,2000	R\$ 29.376,0000
-----------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** guarany

**Fabricante:** guarany

**Modelo / Versão:** bloco recado

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO DE LEMBRETE, Descrição: tipo cubo, sem pauta, folha com gramatura mínima de 90g, medindo no mínimo 83x83mm, Unidade de Fornecimento: bloco com no mínimo 600 folhas.

**Total do Fornecedor: R\$ 117.514,2000**

#### 39.639.898/0001-88 - B. A. EDITORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7 <u>Caderno</u>	Unidade	18891	R\$ 2,5800	R\$ 2,3800	R\$ 44.960,5800

**Marca:** BA

**Fabricante:** BA

**Modelo / Versão:** BA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão , Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 96 F

**Total do Fornecedor: R\$ 44.960,5800**

#### 72.649.361/0001-74 - HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19 <u>Carimbo</u>	Unidade	2914	R\$ 12,4000	R\$ 10,0000	R\$ 29.140,0000

**Marca:** Nykon

**Fabricante:** Nykon

**Modelo / Versão:** 302

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARIMBO, Descrição: tipo automático ou autoentintado, estrutura rígida em acrílico ou plástico, medindo 38x14mm, mecanismo retrátil, almofada em cor preta substituível, borracha com espessura mínima de 3mm, personalizada com impressão em fotopolímero, formato retangular

23 <u>Carimbo</u>	Unidade	3370	R\$ 36,0000	R\$ 16,0000	R\$ 53.920,0000
-------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** Nykon

**Fabricante:** Nykon

**Modelo / Versão:** 304

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARIMBO, Descrição: tipo automático ou autoentintado, estrutura rígida em acrílico ou plástico, medindo 55x22mm, mecanismo retrátil, almofada em cor preta substituível, borracha com espessura mínima de 3mm, personalizada com impressão em fotopolímero, formato retangular

24 <u>Carimbo</u>	Unidade	1287	R\$ 55,3600	R\$ 35,0000	R\$ 45.045,0000
-------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** Nykon

**Fabricante:** Nykon

**Modelo / Versão:** M60

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARIMBO, Descrição: tipo automático ou autoentintado, estrutura rígida em acrílico ou plástico, medindo 76x37mm, mecanismo retrátil, almofada em cor preta substituível, borracha com espessura mínima de 3mm, personalizada com impressão em fotopolímero, formato retangular

35 <u>Refil carimbo</u>	Unidade	1007	R\$ 9,6000	R\$ 7,0000	R\$ 7.049,0000
-------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** Nykon

**Fabricante:** Nykon

**Modelo / Versão:** 303

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REFIL PARA CARIMBO, Descrição: para carimbo autoentintado medindo 47x18mm, cor à escolher

**Total do Fornecedor:** **R\$ 135.154,0000**

**Valor Global da Ata:** **R\$ 1.138.751,8400**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)